Prefeitura Municipal de Sarapui

Estado de Sao Paulo

LEI N° 1141/08

De 07 de Outubro de 2008.

“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL" SUPLEMENTAR AO ORCAMENTO
VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

O Prefeito Municipal de Sarapui, senhor Israel Fogaga de Oliveira, no uso de
suas atribuicdes legais, faz saber que a Cimara Municipal de Sarapui aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica autorizado a abrir na Contabilidade um Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.127,539, 99 (Hum Milh4o cento e Vinte ¢ Sete Mil e
Quinhentos e Trinta e Nove Reais ¢ Noventa e nove Centavos) destinados a cobrir despesas de
custeio conforme as seguintes dotacdes orcamentarias:

SUPLEMENTACAO
02 Prefeitura Municipal
02.01 Gabinete do Prefeito
04.122.0002.2002 Manutencio Gabinete do Prefeito
3.1.90.11 Vene. e Vantagens Fixas — Pessoal RS 6.800,00
3.1.90.13 : Obrigacdes Patronais RS 1.666,66
04.122.0009.2009 Manut. da Junta Militar
3.1.90.11 Venc. ¢ Vantagens Fixas — Pessoal RS 840,00
3.1.90.13 Obrigacdes Patronais RS 333,33
02.02 Assessoria Juridica
04.122.0003.2003 Manutenc¢io Assessoria Juridica
3.1.90.11 Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS 6.800,00
3.1.90.13 Obrigacdes Patronais RS 1.200,00
02.03 Assessoria Administrativa e RH
04.123.0005.2005 Manut. da Assessoria Administrativa
3.1.90.11 Venc. ¢ Vantagens Fixas- Pessoal R$ 2.000,00
3.1.90.13: Obrigacdes Patronais R$ 2.000,00
3.1.90.16 Outras Desp Variaveis — Pess Civil R$ 300,00
04.122.0006.2006 Manut. de Recursos Humanos e Pessoal
3.1.90.11 Venc. e Vantagens Fixas- Pessoal RS 2.000,00
3.1.90.13 Obrigacdes Patronais RS 1.000,00
04.122.0007.2007 Manut. de Compras e Licita¢des
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02.04
04.122.0008.2008

3.1.90.11

04.123.0004.2004

3.1.90.11
3.1.90.13
04.123.0010.2010
3.1.90.11
3.1.90.13
04.123.0011.2011
3.1.90.11
3.1.90.13
04.123.0012.2012
3.1.90.11
3.1.90.13

02.05

12.361.0013.2013 -

3.1.90.11
3.1.90.13
12.361.0016.2016
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16

12.361.0017.2064

3.1.90.11
3.1.90.13
12.361.0017.2065
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
12.365.0015.2015
3.3.90.36
12.365.0035.2064
3.1.90.11 -
3.1.90.13
3.1.90.16 °
12.365.0035.2065
3.1.90.11
3.1.90.13
13.392.0019.2019
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Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Manut. dos Servicos Funerarios

Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Obrigacdes Patronais R$
Outras Desp Varidveis — Pess Civil R$

~ Assessoria de Finangas, Planejamento e Tributagio

Manut de Patrimé6nio e Almoxarifado

Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Manut dos Serv Tributos e Fiscalizac¢o
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Obrigacdes Patronais RS
Manut Assessoria de Financas

Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Obrigacdes Patronais RS
Manut Serv Contabilidade

Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal R$
Obrigacdes Patronais RS
Manut Servicos de Tesouraria

Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Obrigacdes Patronais - RS

Assessoria da Educaciio Cultura Esporte e Turismo

Manut. Asses. da Educacio

Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal R$
Obrigacdes Patronais RS
- Manut. do Ensino Fundamental

Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Obrigacoes Patronais RS
Outras Desp Varidveis — Pess Civil RS
Manut da Educagiio Bisica — FUNDEB 60%
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Obrigacdes Patronais R$
Manut da Educagiio Basica —- FUNDEB 40%
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Obrigagdes Patronais RS
Outras Desp Varidveis — Pess Civil RS
Manutengio do Ensino Infantil

Outros Serv Terceiros Pessoa Fisica RS
Manut da Educac¢io Basica —- FUNDEB 60%
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal R$
Obrigacdes Patronais RS
Outras Desp Varidveis — Pess Civil RS
Manut da Educag¢jo Basica — FUNDEB 40%
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS
Obrigacdes Patronais RS

Manut. Cons. Municipal de Cultura

1.500,00
1.000,00

300,00
500,00

1.000,00

'12.000,00
3.000,00

5.000,00
800,00

2.000,00
800,00

15.000,00
3.000,00

10.000,00
3.000,00

- 100.000,00

20.000,00
10.000,00

100.000,00
40.100,00

60.800,00
10.000,00
1.000,00

3.500,00
170,000,00
50,000,00
200,00

90.000,00
15.000,00




3 1. 90 13
27.813.0020.2020
3.1.90.11
3.1.90.13

02.06
08.244.0024.2025
3.1.90.11
3.1.90.13
10.302.0022.2023
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
3.3.90.36
3.3.90.39
10.302.0023.2024
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16

02.07
15.451.0031.2032
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16

15.452.0025.2026

3.1.90.11
15.452.0027.2028
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
15.452.0032.2040
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16

02.08
20.605.0034.2042
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16

TOTAL

7
Prefeitura Municipal de Sarapui
Estado de Sao Paulo
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS 3.000,00
Obrigacdes Patronais RS 200,00
Manut do Esporte e Turismo )
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS 9.000,00
Obrigacdes Patronais RS 2.200,00
Assessoria de Satide e Assisténcia Social
Manut dos Serv de Assist Social
Venc. e Vantagens Fixas-Pessoal RS 30.300,00
Obrigacdes Patronais RS 8.200,00
Manut. Serv. de Assisténcia Medica
Venc. e Vantagens Fixas-Pessoal RS 90.000,00
Obrigacdes Patronais RS 30.100,00
Outras Desp Varidveis — Pess Civil R$ 00.000,00
Outros Serv Terceiros P Fisica RS . 00.000,00
Outros Serv Terceiros P Juridica RS 00,000,00
Manut Serv Assist Odontolégica
Vencimentos Vantagens leas Pessoal RS 9.000,00
Obrigacdes Patronais R$ 2.000,00
Outras Desp Variaveis — Pess Civil RS 300,00
Assessoria de Obras Viagio e Urbanismo
Manut. dos Serv de Obras e Conservagio
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS 80.000,00
Obrigagdes Patronais RS 20.000,00
Outras Desp Varidveis — Pess Civil RS 5.000,00
Manut. Sec de Obras Viacio e Urbanismo
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal R$ 1.000,00
Manut. dos Serv.de Limp. Publica
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal R$ 20.000,00
Obrigacdes Patronais RS 4.000,00
Outras Desp Variaveis — Pess Civil RS 1.000,00
Manut. dos Serv.de Iluminacéio Publica
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS 4.200,00
Obrigacdes Patronais RS 1.000,00
" Outras Desp Variaveis — Pess Civil R$ 2.000,00
Agricultura
Manut. Servicos de Agricultura
Venc.e Vantagens Fixas-Pessoal RS 40.000,00
Obrigacdes Patronais R$ 10.000,00
Material de consumo RS 600,00
RS 1.127,539,99
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ARTIGO 2°- Os recursos para cobertura das verbas acima mencionadas,
serfio cobertos pelo excesso projetado de arrecadagio do corrente exercicio no valor de R$
1.227,539, 99 (Hum milhfio, duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa
e nove centavos).

ARTIGO 3° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicacio,
revogada as disposicdes em contrario.

/

ISRAEL FOGACA DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicada e registrada pela Secretaria Municipal, na data supra.

WV g
SEBZ(S’fIAO IEIRA Cﬁi ?ANO FILHO
Assessor Técnico de Governo
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